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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Eduardo Escamilla Teléfono: 9512268314
Potencia: 5.04 kW Fecha: 25de Marzo de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 679140313281
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,096 kWh prom. y pagasa CFE $5,523
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,188 kWh ypagasaCFE  ¢qy5
TE AHORRARAS 97.37 % AL BIMESTRE $5,378 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$33,136.00 MXN $870.00 MXN $32,266.00 MXN

AL ANO
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.9 ANOS 630 W 8 22.4m: 34.0 %




A \

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 25 de Marzo de 2025 24 de Abril de 2025

Folio No # 20250638

Eduardo Escamilla
Tel: 9512268314

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
8 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $95,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
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RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual

Nuevo Pago
aCFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $33,136.00 $ 870.00 $0.00 $32,266.00 $32,266.00 $-62,734.00
2 $ 34,130.08 $ 896.10 $0.00 $ 33,233.98 $33,233.98 $-29,500.02
3 $35,153.98 $922.98 $0.00 $ 34,231.00 $ 34,231.00 $ 4,730.98
4 $36,208.60 $ 950.67 $0.00 $ 35,257.93 $ 35,257.93 $39,988.91
5 $37,294.86 $979.19 $0.00 $ 36,315.67 $36,315.67 $76,304.58
6 $ 38,413.71 $1,008.57 $0.00 $37,405.14 $37,405.14 $ 113,709.71
7 $39,566.12 $1,038.83 $0.00 $38,527.29 $38,527.29 $152,237.00
8 $ 40,753.10 $1,069.99 $ 0.00 $39,683.11 $39,683.11 $191,920.11
9 $ 41,975.69 $1,102.09 $0.00 $ 40,873.60 $ 40,873.60 $232,793.72
10 $ 43,234.96 $1,135.15 $0.00 $ 42,099.81 $ 42,099.81 $ 274,893.53
1 $ 44,532.01 $1,169.21 $0.00 $43,362.81 $43,362.81 $318,256.34
12 $ 45,867.97 $1,204.28 $0.00 $ 44,663.69 $ 44,663.69 $362,920.03
13 $ 47,244.01 $1,240.41 $0.00 $ 46,003.60 $ 46,003.60 $408,923.63
14 $48,661.33 $1,277.62 $0.00 $ 47,383.71 $47,383.71 $ 456,307.34
15 $50,121.17 $1,315.95 $0.00 $48,805.22 $ 48,805.22 $505,112.56
16 $51,624.81 $1,355.43 $ 0.00 $50,269.38 $50,269.38 $555,381.93
17 $53,173.55 $1,396.09 $0.00 $51,777.46 $51,777.46 $ 607,159.39
18 $54,768.76 $1,437.98 $0.00 $53,330.78 $53,330.78 $ 660,490.17
19 $56,411.82 $1,481.12 $0.00 $ 54,930.71 $54,930.71 $ 715,420.88
20 $58,104.18 $1,525.55 $ 0.00 $56,578.63 $56,578.63 $771,999.50
21 $59,847.30 $1,571.32 $0.00 $58,275.99 $58,275.99 $ 830,275.49
22 $ 61,642.72 $1,618.46 $ 0.00 $ 60,024.26 $ 60,024.26 $ 890,299.75
23 $ 63,492.00 $1,667.01 $0.00 $ 61,824.99 $ 61,824.99 $ 952,124.75
24 $ 65,396.76 $1,717.02 $0.00 $ 63,679.74 $ 63,679.74 $1,015,804.49
25 $67,358.67 $1,768.53 $0.00 $ 65,590.13 $ 65,590.13 $1,081,394.62
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $95,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh
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Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov

Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov
Generacion de energia 1,233.1 1,328.5 1,134.6 1,109.2 1,023.4 1,245.8

Consumo actual 1,082.0 1,031.0 1,240.0 1,119.0 1,109.0 993.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



